

## Raport - Ile kosztuje cierpienie dziecka wykorzystanego seksualnie?

19.03.2024

Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 podjęła próbę sprawdzenia, jaka pomoc trafia do pokrzywdzonych oraz jakie koszty krótko- i długoterminowe ponoszą dziecko i jego rodzina

### Kuratorium Oświaty w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

KOG.576.14.2024

*"Wyobraźcie sobie chorobę dziecięcą, która dotyka jednej na pięć dziewczynek i jednego na siedmiu chłopców, zanim ukończą 18 lat: chorobę, która powoduje dramatyczne wahania nastroju, nieobliczalne zachowania, a nawet poważne zaburzenia zachowania wśród osób nią dotkniętych; chorobę, która rodzi nieufność wobec dorosłych i nadwątla możliwość doświadczenia normalnych relacji seksualnych; chorobę, która może mieć poważne skutki dla przyszłego zdrowia jednostki, zwiększając ryzyko takich problemów, jak nadużywanie substancji, choroby przenoszone drogą płciową oraz zachowania samobójcze; chorobę, która powiela się, sprawiając, że niektóre z jej ofiar narażają przyszłe pokolenia na jej osłabiające skutki. Wyobraźcie sobie, co zrobilibyśmy jako społeczeństwo, gdyby taka choroba istniała. Nie szczydziłibyśmy środków. Mocno inwestowalibyśmy w podstawowe i stosowane badania. Tworzylibyśmy systemy do identyfikowania dotkniętych chorobą i zapewnilibyśmy pomoc, by ich leczyć. Tworzylibyśmy i szeroko wdrażalibyśmy kampanie profilaktyczne, aby chronić nasze dzieci. Czyż nie? Taka choroba naprawdę istnieje. Nazywa się wykorzystywanie seksualne dzieci."*

J.A. Mercy\*, 1999

W Raporcie *Ile kosztuje cierpienie dziecka wykorzystanego seksualnie?* Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 podjęła próbę sprawdzenia, jaka pomoc trafia do pokrzywdzonych oraz jakie koszty krótko- i długoterminowe ponoszą dziecko i jego rodzina. Publikacja jest próbą rozeznania, ile realnie środków trafia do dzieci skrzywdzonych seksualnie oraz wynikiem analiz, jakich podjęła się Państwowa Komisja wraz z zespołem ekspertów, dotyczących kosztów przestępstwa seksualnego w dzieciństwie nie tylko występujących krótko po zdarzeniu, ale i w życiu dorosłym pokrzywdzonego.

Raport jest poświęcony rodzinom, które zawalczyły o dalsze godne życie dla swoich dzieci, ubiegając się przed sądem o pieniądze, które mają choć w niewielkim stopniu oddać sprawiedliwość ich dzieciom. Materiał ten składa się z sześciu części podzielonych na uzupełniające się rozdziały, które koncentrują się wokół prawnych możliwości uzyskania kompensat w konsekwencji doznanej w dzieciństwie traumy seksualnej.

- > *Załącznik nr 1* - Raport Państwowej komisji do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 - Ile kosztuje cierpienie dziecka wykorzystanego seksualnie?
- > *Załącznik nr 2* - Streszczenie raportu państwowej komisji do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 - Ile kosztuje cierpienie dziecka wykorzystanego seksualnie?

---

## Pliki do pobrania



[Załącznik nr 1 - raport dot. dzieci wykorzystanych seksualnie](#)  
8.8 MB



[Załącznik nr 2 - streszczenie raportu trzeci dot. wykorzystania seksualnego](#)  
1.99 MB

Data publikacji 19.03.2024  
Data modyfikacji 20.03.2024

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Marzena Mańkowska

Osoba udostępniająca informację:  
Przemysław Ogonowski